EDITAL Nº 11/SEMED/SDA, DE 08 DE NOVEMBRO 2024
DIVULGA HORÁRIO E LOCAL DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO INTERNO
PARA DIRETORES ESCOLARES (PLANO DE AÇÃO DA GESTÃO ESCOLAR)

O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA/PA, por meio da Secretaria Municipal
de Educação – SEMED, juntamente com a Comissão Temporária do Processo Seletivo
Interno – CTPSI, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas conforme a Portaria
Municipal nº 529/2024, de 21 de agosto de 2024, tendo em vista o Decreto Municipal nº
105 de 11 de agosto de 2022, DIVULGA HORÁRIO E LOCAL DA 2ª ETAPA DO
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA DIRETORES ESCOLARES (PLANO DE AÇÃO
DA GESTÃO ESCOLAR), com vistas ao provimento e a nomeação de servidores na
Função Gratificada de DIRETOR(A) ESCOLAR como prevê o EDITAL Nº
01/SEMED/2024.

A apresentação dos planos de ação à banca será realizada nos dias 11/11/2024 e
12/11/2024, no laboratório de informática da escola Francisca Florentina, rua Tetra
Campeão, nº104. Cada candidato terá 30 (trinta) minutos de apresentação conforme item
5.3.3 do EDITAL N°1/2024/SDA. O dia e horário estabelecido para cada candidato está
descrito na tabela abaixo.

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO (A) DATA HORÁRIO DE

INÍCIO

2 MARIA NILZA CABRAL DA CRUZ 11/11/2024 08h15

3 FRANCISCA SANTANA ROSA 11/11/2024 08h45

5 PATRÍCIA CABRAL DA CRUZ 11/11/2024 09h30

6 MERES ROSE STRABELLO BATISTA 11/11/2024 10h00

8 JOVINIANA PEREIRA COSTA ANDRADE 11/11/2024 10h30

9 BENTA FERREIRA DE SOUSA 11/11/2024 11h00

10 ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA DOS SANTOS 11/11/2024 11h30

12 LAUDIRENE DIAS CAPELA 11/11/2024 13h30

14 MARIA VALTER PEREIRA DOS SANTOS 11/11/2024 14h00

15 DENIVAN NERES DA CRUZ 11/11/2024 14h30

16 ELBA GOMES CARDOSO 11/11/2024 15h00

17 FONCINETE DE AQUINO ALMEIDA 12/11/2024 08h15

18 WELSILENE ALMEIDA LIMA 12/11/2024 08h45

Página 1 de 2
_____________________________________________________________________________

Travessa União, 210 – Centro. São domingos do Araguaia - Pará

Made with Xodo PDF Reader and Editor

https://xodo.com?utm_source=app&utm_medium=watermark
Aysses SEMED

20 ELISÂNGELA ALVES DA CRUZ 12/11/2024 09h30

21 ELIANE ALVES DOS SANTOS 12/11/2024 10h00

24 VALBENES BRITO GOMES 12/11/2024 10h30

26 JOCIMAR ARAÚJO DE LIMA 12/11/2024 11h00

27 MARIA DO AMPARO DE OLIVEIRA 12/11/2024 11h30

OBS: Caso, o candidato for fazer uso de data show no momento da apresentação do Plano de
Ação, o mesmo deverá enviar a apresentação antecipadamente no email:
ayssesoliveira@gmail.com.

________________________________
LEONISSE MONTEL S. OLIVEIRA
Secretária Municipal de Educação
Portaria nº 456/2024 – PMSDA/GAB

______________________________
ARISVALDO VIEIRA SANTANA

Presidente da Comissão
Representante titular da SEMED

Página 2 de 2
_____________________________________________________________________________

Travessa União, 210 – Centro. São domingos do Araguaia - Pará

Made with Xodo PDF Reader and Editor

https://xodo.com?utm_source=app&utm_medium=watermark
Aysses SEMED

		2024-11-08T14:24:00-0300
	LEONISSE MONTEL DA SILVA OLIVEIRA:70916314200